Cuprinsul acelei scrisori este acesta : <Urmeazd actul vicevoievodului
5tefan, din 27 august 1354, nr. 264). lar noi incuviintind dreptele i legiui-
tele cereri ale acelui comite Ioan am pus ca acea scrisoare, valabilä in toate
privinte/e, sä fie transcrisä cuvint cu cuvint i sä fie intärità cu pecetea
noasträ. atirnatà.

Dat in joia de dui:A särbätoarea fericitului apostol Bartholomeu, in
anul mai sus aratat, pe cind chibzuitii bä.' rbati Dominic prepozitul, Benedict
cantorul i decanul (precum> i Lorand custodele erau canonici ai
noastre.

<Pe verso de o mind din secolul al XVII-lea, in limba germand :> Seri-
soarea de hotärnicie intre Amna§, Aciliu i Apoldul de Sus, in anul 1354.

<Mai jos :> Citità In comisiune, 28 iunie 1782.

Arh. Bis. Evang. din R.S.R., Sibiu, U. 1. Fotocopie la Inst. de ist. i arh. Cluj-
Napoea/1354.
Orig. perg., cu pecete ogivalft, din cearl de culoare desehisil, atIrnati cu snur
Impletit din fire de mátase rosie ì alba.
EDITII: Ub., II, 105.

Tliiat i subpunetat de aceeasi 1311116.
Urineazà: po, aiat de aeeeasi minA.

266 1354 septembrie 8, <Oradea>.

Nos, capitulum ecclesie Waradiensis, tenore presencium significamus
quibus expedit universis, quod constituti in nostri presencia Michael et
Nicolaus filii Pousa de Kereky, item Dominicus, filius Chaak de Darah,
pro se personaliter et pro Nicolao, fratre suo, se minore ex sororibus uterinis
quondam magistri Marouth, filii Petri de Olazy procreati, ab una, parte ex
altera vero Stephanus, Andreas et Dominicus, filii Beke dicti Cyne de eadem
Olazy, dixerunt et coram nobis vive vocis oraculo sunt confessi, quod cum
iudicio divino prefatus magister Marouth, frater eorundem filiorum Beke
patruelis, sine liberis decessisset ab hac luce, cui in universis possessionibus
iidem filii Beke succedere debuissent, sed quia idem magister Marouth con-
dens suum testamentum, possessionarias porciones suas prefatis filiis sororum
suarum legasset jure testamenti, contra consuetudinem regni approbatam,
propter quod inter ipsos discordia et altercacio exorte extitissent, tandem
ne procedendo in lite fatigentur ultra modum laboribus et expensis, ipsi
per reformacionem venerabilis in Christo patris domini Demetrii, dei et
apostolice sedis gracia episcopi Waradiensis, prelati nostri reverendi, et
aliorum quamplurium proborum et nobilium virorum modo infrascripto
concordassent et concordarunt coram nobis, revocantes in irritmn quitquid
per eundem magistrum Marouth ordinatum extitisset, salvo iure ecclesie
nostre remanente, literas cuiuscumque lod conventualis seu collegiati
continentes testamentalem disposicionem eiusdem magistri Marouth pro
eisdem filiis sororum suarum factam in irritum revocando, videlicet quod
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idem Michael et Nicolaus, filii Pousa, Dominicus, et Nicolaus, filii Chaak,
ut premissum est, ex sororibus prefati magistri Marouth progenítí, dotem
et res parafernales domine ave ipsorum et quartam filialem dominarum
matrum suarum, prefatis Stephano, An.dree et Dominico, filiis Beke relaxas-
sent et relaxarunt coram nobis, renunciantes omni iuri et proprietati quod
vel quam habere debuissent in possessionibus Olazy, Mariamagdalena et
Marouthlaka vocatis, in comitatu Bihoriensi existentibus, ac quibu.slibet
aliis possessionibu.s apud manus suas habitis, turn racione impignoracionis,
tum eciam vigore testamenti ad ipsos pertinentibus, salvo tamen semper
iure ecclesie nostre remanente ; e converso autem, iidem filii Beke ipsis
Michaeli et Nicolao, filiis Pousa, Dominico ac Nicolao, filiis Chaak, dedis-
sent et perpetuassent, ac coram nobis dederunt et perpetuarunt posses-
sionem Falkamar vocatam. in eodem comitatu Bihoriensi existentern, vici-
nam et commetaneam possessionis Olazy prenotate, in quantum ipsum
magistrum Marouth contigebat salvo jure alieno, introducentes eosdem
in plenum dominium possessionis iam pretacte, statuentes eam eisdem cum
ornni plenitudine sui iuris, videlicet locis sessionum, terris arabilibus, silvis,
pratis, fenetis, nemoribus et quibuslib et aliis que nunc stint vel esse posstmt
in futurum ; preterea prefati filii Beke eisdem fiffis Pousa et filiis Chaak
dedissent viginti sex equas equaciales cum poledris de equacia magistri
Marouth memorati, et insuper sedecim marcas grossorum, marcam quamlibet
quinquaginta sex grossis computando, eisdem filiis Pousa et filliis Chaak
dedissent et assignassent de pecunia magistri Marouth prenotati, ac vineam
eiusdem magistri Marouth in territorio Waradiensi existentem sepedictis
filiis Pousa et filiis Chaak prenominati filii Beke reliquissent et reliquerunt
coram nobis cum omnibus utilitatibus suis et pertinenciis eiusdem universis
in filios filiorum perpetuo possidendam ; de possessione vero Apaty vocata,
eidem magistro Marouth impignorata, sepefati filii Beke se intromittere
non curarunt, renunciantes omni iuri quod habere deberent in eadem,
dicendo quod si idem magister 4Marouth aliquod ius habuisset in eadem,
tum racione impignoracionis, tum quovis alio modo, ipsi eandem, pure et
simplidter, eisdem filiis sororum prefati magistri Marouth reliquissent et
reliquerunt coram nobis ; et quando nobis presentes fuerint reportate,
nostrum super hoc privilegium conferemus.